PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

SETOR DE CONTRATOS

Rua Desembargador Epaminondas do Amaral, 58, centro, Iúna/ES
Tel: (28) 3545-4750 Ramal 2401 email: contratos@iuna.es.gov.br

ADITIVO Nº 03

CONTRATO N.º 19/2021

PROCESSO Nº 3608/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021

Por este instrumento particular de Contrato, de um lado o MUNICÍPIO DE IÚNA/ES, pessoa jurídica

de direito público, devidamente inscrito no CGC/MF sob o n.º 27.167.394/0001-23, com sede na Rua

Desembargador Epaminondas Amaral, n.º 58, Centro, Iúna/ES, neste ato representado pelo Sr.

ROMÁRIO BATISTA VIEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador do CPF n.º

788.456.027-53 e RG n.º 599171 – SSP/ES, residente e domiciliado à Rua Deputado João Rios, nº

65, Centro, Iúna/ES, cep: 29.390-000 e pela Secretaria Municipal de Saúde – Fundo Municipal de

Saúde, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 10.700.103/0001-18, com sede na Av. Prefeito

Antônio Lacerda, nº 79, Quilombo, Iúna/ES, neste ato representada pelo Secretário Municipal de

Saúde, DURVAL DIAS SANTIAGO JÚNIOR, funcionário público, brasileiro, casado, portador do

CPF n.º 042.084.657-35 e RG n.º 8018306 SSP ES, residente e domiciliado na Rua Afonso Claudio,

s/nº, Boa Esperança, Ibatiba/ES, cep: 29.395-00, doravante denominado CONTRATANTE, e de

outro lado a empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, inscrita no CNPJ nº

61.198.164/0001-60, com endereço na Avenida Rio Branco, nº 1489, Campos Elíseos, São

Paulo/SP,  cep: 01205-905, endereço eletrônico: gmoro@perspectivaseguros.com.br,

umuniz@perspectivaseguros.com.br, telefone: (27)3025- 6650, (11)3366-3258, representada por

NEIDE OLIVEIRA SOUZA, brasileira, solteira, securitária, portadora do CPF nº 205.408.568-51 e

RG nº 28.543.390-8 SSP/SP e ANDREZA CRISTINA DE OLIVEIRA VALDES, brasileira, casada,

securitária, portadora do CPF nº 226.772.278-00 e RG nº 29.916.899-2 SSP/SP, doravante

denominado(a) CONTRATADO(A) objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGUROS NÃO OBRIGATÓRIOS PARA OS VEÍCULOS QUE

COMPÕEM A FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA/ES, os quais resolvem, na melhor

forma de direito, ADITAR as cláusulas que seguem:

1 - CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1 – Fica alterado o item 5.2 da Cláusula Quinta, prorrogando-se o período de vigência do

presente  contrato, passando a vigorar com a seguinte redação:

5.2 – A vigência do Contrato irá do dia 17 de março de 2021 a 17 de março de 2025.

2 – CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1 – Fica alterado o item 2.1 da Cláusula Segunda do Contrato supra acrescido de R$20.240,13

(vinte mil, duzentos e quarenta reais e treze centavos), referente a execução dos serviços por

mais 12 (doze) meses, passando a vigorar com a seguinte redação:

2.1. – O valor global do presente Contrato é de R$74.237,98 (setenta e quatro mil, duzentos

e trinta e sete mil e noventa e oito centavos).

mailto:contratos@iuna.es.gov.br
mailto:gmoro@perspectivaseguros.com.br
mailto:umuniz@perspectivaseguros.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

SETOR DE CONTRATOS

Rua Desembargador Epaminondas do Amaral, 58, centro, Iúna/ES
Tel: (28) 3545-4750 Ramal 2401 email: contratos@iuna.es.gov.br

3 – CLÁUSULA TERCEIRA:

3.1 – Fica alterada o item 4.1 da cláusula quarta, acrescido da seguinte dotação orçamentária

120001.2678200022.115.33903900000 - Ficha 333.

4 – CLÁUSULA QUARTA:

4.1 - As demais cláusulas do Contrato original ficam inalteradas e, para que surta os efeitos legais

e de direito, firmam o presente.

Iúna/ES, 14 de março de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

Romário Batista Vieira - Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Durval Dias Santiago Júnior - Secretário Municipal de Saúde

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

Neide Oliveira Souza / ou procurador legalmente habilitado

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

Andreza Cristina de Oliveira Valdes / ou procurador legalmente habilitado

Relação dos itens segurados:

Nº MARCA MODELO ANO/MOD PLACA VALORES

1 NISSAN VERSA SEDAN 1.6 FLEX 2019/2019 QRK-6B46 R$ 1.194,57

2 V W AMAROK S 2.0 4X4 DIESEL 2014/2014 PPC-3764 R$ 1.656,85

3 V W VOYAGE 1.6 FLEX 2015/2015 OVL-3D42 R$ 1.016,39

4 MITSUBISHI L 200 TRITON DIESEL 2018/2019 QRG-6C89 R$ 2.220,00

5 FIAT MOBI LIKE 1.0 FLEX 2019/2019 QRJ-1J63 R$ 1.066,93

6 CITROEN AIRCROSS 1.6 FLEX 2018/2019 QRG-0B03 R$ 1.205,50

7 V W CAMINHÃO 8.160 DIESEL 2017/2018 PPV-7117 R$ 3.147,41

8 V W CAMINHÃO 28.260 DIESEL 2020/2021 RBA-5H25 R$ 5.103,18

9 CHEVROLET SPIN PREMIER 1.8 FLEX 2020/2021 RBB-3G32 R$ 1.868,02

10 RENAULT DUSTER OROCH 1.6 FLEX 2020/2021 RBE-0C32 R$ 1.761,28

10   TOTAL GERAL     R$ 20.240,13

mailto:contratos@iuna.es.gov.br